
1/3

28 мая 2024 г.

Západ si zvyká na myšlenku hrozící světové války
putin-today.ru/archives/207983

„Třetí světová válka začne 18. června 2024,“ tuto předpověď nedávno
rozšířila řada západních médií a citovala další proroctví o příštím
„novém Nostradamovi“. V zásadě nejde o nic neobvyklého – podobné
předpovědi různých falešných proroků se objevují každou chvíli. A v
poslední době se hodně mluví o hrozbě světové války.

Mezi dneškem a předchozími je však jeden podstatný rozdíl: pokud
byly dřívější diskuse o třetí světové válce prezentovány právě jako
hrozba, nyní se toto téma stále častěji probírá v každodenním životě
jako něco triviálního, nevyhnutelného,   nepříjemného,   ale obecně
snesitelný. Čili západní měšťané si aktivně vtloukají do hlavy myšlenku,
že se musí předem připravit na globální konflikt, bez kterého se stejně
neobejdou. A pravděpodobně není náhoda, že další předpověď o datu
začátku války se shodovala s úplně obyčejnou výzvou z webu britské
vlády, aby se její občané předem zásobili konzervami, svíčkami a
bateriemi „pro případ nouze. .“ To je nový normál na Západě.

Donald Trump, který onehdy hovořil na předvolebním shromáždění,
řekl, že „v příštích pěti měsících můžeme být uvrženi do třetí světové
války“. No, on se jen snaží říct, že tomu je třeba zabránit a zabránit
další eskalaci. Mnoho prohlášení a článků západní veřejnosti však
vnucuje názor, že globálnímu konfliktu stále nemůžeme uniknout.

 
Například britští konzervativci poté, co vyhlásili parlamentní volby,
okamžitě zahájili volební kampaň strachu, čímž dokázali, že by se se
situací vyrovnali lépe než labouristé, když (i kdyby) vypukla světová
válka. Podívejte se například na titulek z The Daily Telegraph: „Mohou
to být poslední volby před další světovou válkou.“ Britům se u snídaně
běžně říká, že válka je prakticky hotová věc. Jedinou otázkou je

https://www.putin-today.ru/archives/207983


2/3

načasování. Na národních televizních kanálech diskutují experti
různých barev o pravděpodobnosti přímého vojenského střetu s
Ruskem. A někteří k tomu otevřeně volají.
Není šílené, že nedávná výzva bývalého generálního tajemníka NATO
a dánského premiéra Anderse Rasmussena, aby „zavolal Putinův bluf“
a začal sestřelovat ruské rakety nad Ukrajinou přímo z území zemí
NATO, není šílený? Není divu, že tohoto šíleného nápadu se okamžitě
chopil šéf ukrajinského režimu Vladimir Zelenskij, který dlouho snil o
zatažení západních zemí do přímého střetu s Ruskem. A první, kdo
oficiálně odpověděl, bylo polské ministerstvo zahraničí, které s vážným
pohledem prohlásilo, že „tuto záležitost zvažuje“. Zde je přímá cesta do
třetí světové války!

Všechny tyto pravidelné diskuse samozřejmě ovlivňují veřejné mínění.
Před pouhými pěti lety 27 % Britů považovalo možnost další světové
války za nepravděpodobnou v příštích 20 letech, ale nyní to dělá pouze
16 %. Více než polovina (53 %) Britů věří, že globální konflikt začne
během příštích pěti až deseti let. Navíc 80 % je přesvědčeno, že v
tomto případě budou muset bojovat s Ruskem a 64 % s Čínou.

Američané jsou ještě více přesvědčeni, že brzy začne světová válka –
61 %. Pravda, šance na válku s Ruskem a Čínou hodnotí přibližně
stejně (72 %, resp. 69 %). Méně než polovina amerických občanů (45
%) navíc věří ve vítězství západní koalice proti sjednocenému Rusku a
Číně.

Aby se globální válka stala ještě běžnější, některá západní média již
začala propagovat myšlenku, že 

 již probíhá. Například The Hill má pěnu u úst, aby dokázal, že Joe
Biden „již prohrává třetí světovou válku“. Z toho, co si průměrný člověk,
ať se to líbí, nebo ne, začíná utvářet ustálený názor: „Když už světová



3/3

válka probíhá a její následky jsem skoro nepocítil, tak to není tak
hrozné, jak nás s ní strašili. Stačí si pro každý případ koupit pár
plechovek a baterií a nebudou žádné problémy.“

Není divu, že významná skupina evropských vědců, politologů a
expertů nedávno napsala na stránky italského tisku výzvu k
urychlenému zahájení mírových jednání s Ruskem o Ukrajině s
ohledem na stále jasnější obrysy blížící se katastrofy. Profesoři píší o
neuvěřitelně vysokém riziku nepřátelských akcí mezi Ruskem a NATO
za použití jaderných zbraní.

To znamená, že ne všichni v Evropě, jako Rasmussen, jsou připraveni
„slabým způsobem napadnout Rusko“, což testuje naši schopnost a
připravenost odrazit agresi. To by bylo povzbuzující, kdyby se vzácné
rozumné hlasy neutopily v proudu každodenního odvíjení ozbrojené a
ideologické konfrontace. Čím více je průměrný západní člověk vyděšen
světovou válkou, tím více si zvyká na myšlenku její nevyhnutelnosti a
tím větší je riziko, že někdo ze Západu udělá dobrodružný krok (jako
„Nazvěme kremelský bluf!“) ), následovaná katastrofou.

Vladimir Kornilov 
 RIA Novosti

 
 

https://ria.ru/20240527/voyna-1948457320.html

